
«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 № 75          д. Богданово 

 

О комиссии по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами Российской 

Федерации 

 

В целях совершенствования наградной работы и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан, 

проживающих на территории Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, 

на основании Указа Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию 

государственной наградной системы Российской Федерации», рассмотрев предложение прокурора Рамонского района 

Воронежской области от 25.06.2024 № 2-14-2024, руководствуясь Уставом Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области, администрация Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. Создать комиссию по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами 

Российской Федерации. 

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными 

наградами Российской Федерации согласно приложению. 

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными 

наградами Российской Федерации согласно приложению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Горожанский 

муниципальный вестник». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И. о. главы администрации 

сельского поселения 

 

А. А. Калугина 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 23.07.2024 № 75 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ДОКУМЕНТОВ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ К НАГРАЖДЕНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ НАГРАДАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

1. Комиссия по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными наградами Российской 

Федерации (далее - Комиссия) является консультативным органом при главе Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области и формируется для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с 

награждением государственными наградами Российской Федерации. 

2. Целью деятельности Комиссии является проведение оценки материалов о награждении государственными наградами 

Российской Федерации и обеспечении объективного подхода к поощрению граждан Российской Федерации, иностранных 

граждан, а также лиц без гражданства государственными наградами Российской Федерации. 

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 

Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации о государственных наградах 

Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регламентирующими награждение, а также настоящим 

Положением. 

4. Основными задачами Комиссии являются: 

а) рассмотрение направленных на имя главы Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области ходатайств о награждении государственными наградами и сформированных на их основании 

документов (далее – наградные материалы); 

б) рассмотрение заявлений награжденных о выдаче дубликатов государственных наград, нагрудных знаков к почетным 

званиям. 

5. Комиссия для выполнения своих задач имеет право: 

  



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 2 - 

а) запрашивать от общественных объединений и иных органов, организаций, а также от должностных лиц документы и 

сведения, необходимые для рассмотрения наградных материалов; 

б) привлекать в случае необходимости специалистов для подготовки заключений по поступившим наградным 

материалам; 

в) заслушивать по рассматриваемым на заседании вопросам представителей органов местного самоуправления, 

общественных организаций, трудовых коллективов, а также должностных лиц и специалистов. 

6. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В ее состав входят также заместитель председателя Комиссии и не 

менее 3 членов Комиссии. 

7. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления наградных материалов. 

8. Руководит заседанием председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. 

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов. 

9. Комиссия рассматривает поступившие от коллективов организаций, государственных органов и органов местного 

самоуправления наградные материалы, а также приложенные к наградным материалам заключения и иные документы. 

10. Комиссия может принять следующие решения: 

а) о направлении ходатайства о награждении государственной наградой Российской Федерации Губернатору 

Воронежской области; 

б) об отказе в направлении ходатайства о награждении государственной наградой Российской Федерации Губернатору 

Воронежской области. 

11. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих путем открытого 

голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.  

Допускается принятие решения Комиссии путем персонального опроса членов Комиссии (заочно).  

12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии, в его отсутствие – 

заместитель председателя Комиссии. 

13. Протокол Комиссии представляется главе Горожанского сельского поселения для направления Губернатору 

Воронежской области в течение трех дней со дня проведения заседания. 

14. Организацию работы Комиссии, подготовку материалов для заседаний и протоколов Комиссии, а также последующую 

работу с наградными материалами обеспечивает администрация Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области. 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 23.07.2024 № 75 

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ДОКУМЕНТОВ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ К НАГРАЖДЕНИЮ 

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ НАГРАДАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

Председатель комиссии: 

Шашурин Егор Вадимович – глава администрации Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Калугина Анна Александровна – заместитель главы администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области; 

  

Секретарь комиссии 

Шамшина Илона Эдуардовна – старший специалист администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области. 

  

Члены комиссии: 

- Винокуров Алексей Юрьевич – депутат Совета народных депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области; 

- Куракина Олеся Васильевна – депутат Совета народных депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области; 

- Мамонтова Татьяна Григорьевна – директор КУ ВО «УСЗН Рамонского района» (по согласованию); 

- Апарина Галина Алексеевна – заведующая Богдановской библиотекой – сельским филиалом МКУК «Межпоселенческая 

центральная библиотека» (по согласованию); 

- Королева Ольга Николаевна – заведующая Горожанской библиотекой – сельским филиалом МКУК «Межпоселенческая 

центральная библиотека» (по согласованию); 

- Добрынина Надежда Дмитриевна – заведующая Кривоборьевским сельским клубом – сельским филиалом МКУК 

«Рамонская централизованная клубная система» (по согласованию); 

- Капитман Анна Юрьевна – заведующая Богдановским сельским клубом – сельским филиалом МКУК «Рамонская 

централизованная клубная система» (по согласованию); 

- Филатова Ольга Ивановна – председатель общественной организации: ТОС «Буровлянка» (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 3 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.07.2024 № 76          д. Богданово 

 

О внесении изменения в постановление администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 29.12.2017 № 157 (в редакции постановлений от 08.05.2018 № 82, от 

25.10.2018 № 202, от 24.04.2019 № 48, от 27.02.2020 №12, от 01.09.2020 № 58, от 22.08.2022 № 55, от 25.01.2023 № 11, 

от 08.07.2024 № 66) «О создании постоянно действующей межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу», рассмотрев протест прокурора Рамонского района Воронежской области от 20.06.2024 № 2-1-2024, 

администрация Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 29.12.2017 № 157 (в редакции постановлений от 08.05.2018 № 82, от 25.10.2018 № 202, от 24.04.2019 

№ 48, от 27.02.2020 №12, от 01.09.2020 № 58, от 22.08.2022 № 55, от 25.01.2023 № 11, от 08.07.2024 № 66) «О создании 

постоянно действующей межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции на территории Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области» изменение в части, касающейся состава постоянно действующей межведомственной комиссии по рассмотрению 

вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Горожанского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области (далее – Состав комиссии), изложив состав комиссии в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Горожанский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И. о. главы администрации 

сельского поселения 

 

А. А. Калугина 

 

Приложение 

к постановлению администрации Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области от 23.07.2024 № 76 

Новая редакция 

 

Состав постоянно действующей межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции на территории Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

 

Председатель комиссии: Шашурин Е.В. – глава администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального район Воронежской области. 

 

Члены комиссии: 

Калугина А.А. – заместитель главы администрации Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области; 

Трепалина Т.А. – начальник отдела градостроительной деятельности администрации Рамонского муниципального района 

Воронежской области; 

Чернышов Д.В. – начальник отдела муниципального хозяйства, промышленности и дорожной деятельности администрации 

Рамонского муниципального района Воронежской области (по согласованию); 

Корженков О.С. – руководитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Воронежской области в 

Новоусманском, Верхнехавском, Панинском, Рамонском районах (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 4 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.07.2024 № 77          д. Богданово 

 

О внесении изменений в постановление администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 25.06.2024 № 63 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на 

территории Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», Уставом Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области администрация Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области постановляет: 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 25.06.2024 № 63 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее – Административный 

регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 7.1.2. изложить в следующей редакции: 

«7.1.2. По основанию, указанному в пункте 6.1.2. настоящего Административного регламента, срок предоставления 

Муниципальной услуги составляет не более 1 (одного) рабочего дня со дня регистрации Заявления в Администрации;». 

1.2. Дополнить Административный регламент после пункта 7.1.3. новым пунктом 7.1.4 следующего содержания: 

«7.1.4. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской 

области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее – 

ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги, указанный в пунктах 7.1.1., 7.1.3. настоящего 

Административного регламента составляет 3 (три) рабочих дня со дня получения документов Администрацией. 

Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения документов 

и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в течение 

одного рабочего дня. 

В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в 

течение одного рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный пунктами 7.1.1., 7.1.3. 

настоящего Административного регламента. 

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из реестра ответственных организаций 

Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.»; 

1.2. Приложение № 3 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района «Горожанский муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И. о. главы администрации 

сельского поселения 

 

А. А. Калугина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 5 - 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области от 26.07.2024 № 77 

 

«Приложение № 3 

к Административному регламенту 

  

Кому __________________________________________________________ 

(Ф.И.О. руководителя) 

 ______________________________________________________________ 

 (Ф.И.О. гражданина, индивидуального предпринимателя, 

 ______________________________________________________________ 

представителя юридического лица; паспортные данные; 

______________________________________________________________ 

адрес места нахождения; номер телефона; дрес электронной почты) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на получение разрешения на осуществление земляных работ 

 

В связи с проведением _____________________________________________________________________________ 

(ремонт, строительство и т.п. с указанием коммуникаций) прошу Вас разрешить производство земляных работ по адресу: 

__________________________________________________________________________________________________________. 

Работы будут выполняться на: ______________________________________________________________ (проезжей части 

в районе дома № ____________по ул. ___________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________________________________________ 

(указать способ производства работ, протяженность); 

тротуаре в районе дома № _________по ул. _______________________________________________________ протяженностью 

_______________________________________________________________________________________________________ п. м 

(указать способ производства работ, протяженность); 

газоне в районе дома №_____ по ул._____________________________ протяженностью ____________________________ п. м 

и т.п.) в сроки, установленные графиком производства работ. 

Ответственный за производство работ _______________________________________________________________________ 

(должность, Ф.И.О.) 

 контактный телефон ________________________________________________________________________________________. 

По завершении проведения земляных работ гарантирую восстановление дорожного покрытия и нарушенных элементов 

благоустройства в полном объеме (восстановление асфальтобетонного покрытия, плиточного мощения, озеленения, 

конструктивных элементов, оборудования и т.д.). 

  

Перечень прилагаемых документов (приводится в соответствии с п.9 Административного регламента): 

 1. Копия проекта на строительство, реконструкцию инженерных сетей и объектов инфраструктуры, согласованного с 

заинтересованными службами (владельцами инженерных коммуникаций и (или) земельных участков в районе проведения 

земляных работ), отвечающими за сохранность указанного имущества. При ремонте инженерных сетей и объектов 

инфраструктуры – копия карт с обозначением места производства работ. 

 2. График производства работ с восстановлением нарушенных элементов благоустройства. 

 3. Гарантийное письмо о восстановлении комплексного благоустройства в сроки, определенные графиком работ. 

 4. Копия приказа о назначении ответственного за производство работ. 

 5. Копия договора со специализированной организацией по восстановлению дорожного покрытия и благоустройства с 

указанием графика и срока проведения работ (в случае нарушения дорожного покрытия). 

 6. Схема движения транспорта и пешеходов, в случае если производство земляных работ требует изменения существующей 

схемы движения транспорта и пешеходов. 

___________________________________________ ______________________________________ 

          (Ф.И.О., должность представителя                                                  (подпись)  

        юридического лица) юридического лица,  

 гражданина, индивидуального предпринимателя 

 

Дата _______________» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 6 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.07.2024 № 78          д. Богданово 

 

Об утверждении Требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда социального использования 

 

В соответствии с частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь письмом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.04.2015 № 12891-АЧ/07, 

администрация Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. Утвердить Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о 

количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования, согласно Приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Горожанский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

сельского поселения 
Е. В. Шашурин 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 29.07.2024 № 78 

 

Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении 

жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о 

количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования 

 

1. Наймодатели по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее – 

наймодатель), предоставляющие или имеющие намерение предоставлять на территории Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области жилые помещения (далее – поселение) по указанному основанию, 

должны предоставлять в администрацию Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области (далее – администрация) следующую информацию: 

а) сведения о наймодателе – наименование, место нахождения, контактная информация, режим работы; 

б) сведения об общем количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены наймодателем, жилых 

помещений социального использования, с указанием места их нахождения, количества и площадей квартир с различным 

количеством комнат по этажам наемных домов социального использования. 

2. Указанная в пункте 1 настоящих Требований информация предоставляется наймодателями: 

а) в первый раз – в течении одного месяца со дня учета в муниципальном реестре наемных домов социального 

использования: 

– земельного участка, предоставленного или предназначенного в соответствии с земельным законодательством для 

строительства наемного дома социального использования; 

– наемного дома социального использования (в случае, если разрешение на ввод в эксплуатацию такого дома получено на 

момент вступления в силу настоящих Требований); 

б) в последующем – не позднее одного рабочего дня, следующего за днем изменения такой информации. 

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Требований, представляется наймодателем в администрацию на 

бумажном носителе и электронном носителе CD-ROM либо на флеш-накопителе в формате Microsoft for Windows. 

4. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда социального использования (далее – жилые помещения, которые могут быть предоставлены), 

размещается администрацией: 

а) на сайте органов местного самоуправления поселения в сети «Интернет»; 

б) на информационных стендах в помещении администрации, предназначенном для приема документов для постановки 

на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования. 

5. Указанная в пункте 1 настоящих Требований информация должна обновляться на сайте и стендах, указанных в пункте 

4 настоящих Требований, один раз в квартал при наличии изменений. 

6. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Требований, может размещаться наймодателем на его сайте в сети 

«Интернет». 

7. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Требований, должна размещаться на информационных стендах в 

помещении такого наймодателя, предназначенном для приема заявлений граждан о предоставлении жилого помещения по 

договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, и должна обновляться не позднее 

рабочего дня, следующего за днем изменения такой информации. 

8. В случае обращения гражданина, принятого на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о получении информации, указанной в пункте 1 

настоящих Требований, наймодатель обязан: 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 7 - 

а) при письменном обращении – направить письменный ответ в порядке и сроки, указанные в пунктах 9 - 11 настоящих 

Требований; 

б) при устном обращении в помещении такого наймодателя, предназначенном для приема заявлений граждан о 

предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, – 

дать ответ непосредственно после обращения; 

в) при устном обращении по телефону, в том числе во время работы «горячей линии», – дать ответ непосредственно после 

обращения; 

г) при запросе в электронной форме (по электронной почте) – в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса. При 

этом ответ на запрос в электронном виде направляется по электронной почте и должен содержать текст запроса гражданина, 

запрашиваемую информацию в объеме, указанном в пункте 1 настоящих Требований, фамилию, имя, отчество и должность 

сотрудника наймодателя, направляющего информацию заявителю. 

9. Предоставление информации по письменному запросу осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня поступления 

посредством направления почтового отправления в адрес гражданина, либо выдачи запрашиваемой информации лично 

гражданину по месту нахождения наймодателя, либо направления информации по адресу электронной почты гражданина в 

случае указания такого адреса в запросе. 

10. В письменном запросе, подписанном гражданином, указываются наймодатель, в адрес которого направляется запрос, 

фамилия, имя и отчество гражданина, излагается суть заявления, а также указывается почтовый адрес, по которому должен 

быть направлен ответ, и способ получения информации (посредством почтового отправления, или выдачи лично гражданину, 

или посредством электронной почты). 

11. Письменный запрос, поступивший в адрес наймодателя, подлежит регистрации в день его поступления с присвоением 

ему регистрационного номера и проставлением штампа соответствующего наймодателя. 

12. Принятые в электронном виде запросы, а также полученные письменные запросы и копии ответов гражданам хранятся 

наймодателем на электронном и бумажном носителях не менее 5 лет. 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.07.2024 № 80          д. Богданово 

 

О повышении (индексации) должностных окладов, размеров надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет 

(доплаты к пенсии) 

 

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской 

области», Указ Губернатора Воронежской области от 23.07.2024 № 234-у «О повышении (индексации) денежного 

вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной 

денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области от 21.09.2018 № 118 (в редакции решения от 25.01.2019 № 139, от 

30.10.2019 № 173) «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Горожанского сельского 

поселении Рамонского муниципального района Воронежской области», от 11.09.2018 № 119 (в редакции решения от 

15.11.2018 № 124, от 18.12.2018 № 129, от 26.07.2022 № 105) «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 

замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», от 29.07.2015 № 209 (в 

редакции решения от 14.11.2016 № 52) «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области», 19.06.2015 № 207 (в редакции решения от 14.11.2016 № 53) «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего 

выборную муниципальную должность в органах местного самоуправления Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области на постоянной основе», администрация Горожанского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. Повысить (проиндексировать) в 1,11 раза: 

1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации Горожанского сельского поселения, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной 

службы и размеры надбавок за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, 

установленные решением Совета народных депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области от 21.09.2018 № 118 (в редакции решения от 25.01.2019 № 139, от 30.10.2019 № 173) «Об оплате 

труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Горожанского сельского поселении Рамонского 

муниципального района Воронежской области»; 

1.2 Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы в администрации Горожанского сельского поселения, установленные решением Совета народных депутатов 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 11.09.2018 № 119 (в 

редакции решения от 15.11.2018 № 124, от 18.12.2018 № 129, от 26.07.2022 № 105) «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного 

самоуправления Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области». 

2. Проиндексировать в 1,11 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района, должности в органах местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского района Воронежской области до введения в действие Реестра (перечня) 

муниципальных должностей. 

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и размеров надбавок к должностным окладам за 

классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.  



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 8 - 

4. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия поселений» Рамонского муниципального 

района Воронежской области обеспечить проведение перерасчета: 

4.1. Должностных окладов и размеров надбавок за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации Горожанского сельского поселения, должностных окладов работников, замещающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Горожанского сельского поселения, в соответствии с 

настоящим постановлением; 

4.2. Назначенной и выплачиваемой пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) категориям пенсионеров, указанным в 

пункте 2 настоящего постановления, и осуществлять выплату полагающихся им сумм, полученных в результате индексации.  

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2024. 

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Горожанский 

муниципальный вестник». 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

сельского поселения 

  

Е. В. Шашурин 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.08.2024 № 84          д. Богданово 

 

О внесении изменения в постановление администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 12.07.2016 № 75 (в редакции постановления от 07.07.2023 № 180) 

«Об утверждении административного регламента администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан 

малоимущими в целях постановки на учёт и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокурора Рамонского района 

Воронежской области от 10.06.2024 № 2-1-2024, Уставом Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области администрация Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области постановляет: 

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 12.07.2016 № 75 (в редакции постановления от 07.07.2023 № 180) «Об 

утверждении административного регламента администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан 

малоимущими в целях постановки на учёт и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда» в части приложения (далее – Административный регламент), изложив пункт 2.4. в 

следующей редакции: 

«2.4. Администрация принимает решение о признании граждан малоимущими в целях предоставления им жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма с учетом дохода, приходящегося на каждого 

члена семьи, одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи, 

одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в соответствии с положениями статьи 1 Закона 

Воронежской области от 30.11.2005 № 72-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в Воронежской области» не позднее 

тридцати рабочих дней со дня подачи гражданином заявления о признании малоимущим. Решение принимается сроком на 

пять лет.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района «Горожанский муниципальный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

сельского поселения 
Е. В. Шашурин 

 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 9 - 

 
 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 10 - 
 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 11 - 
 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 12 -  



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 13 - 
 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 14 - 
 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 15 - 
 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 16 -  



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 17 - 
 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 18 - 

 

 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 19 - 

ГЛАВА ГОРОЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.07.2024 № 44          д. Богданово 

 

О подготовке проекта изменений генерального плана Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области 

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса РФ № 190-ФЗ, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с 

поступившим заявлением Перегудовой Ирины Васильевны, глава Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области постановил: 

1. Приступить к подготовке проекта изменений генерального плана Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области в части: 

1.1. Мероприятие по включению в границы населенного пункта д. Кулешовка 2 земельных участков с кадастровыми 

номерами 36:25:6921000:248 и 36:25:6921000:227 общей площадью 1600 кв.м. в целях индивидуального жилищного 

строительства. 

2. Поручить Перегудовой Ирине Васильевне выступить заказчиком на подготовку проекта изменений генерального плана. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «Горожанский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава 

сельского поселения 

  

В.А. Фильчуков 

 

 

 

Содержание: 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.07.2024 № 75…………………………………………………………………...... 

О комиссии по рассмотрению документов о представлении к награждению государственными 

наградами Российской Федерации 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.07.2024 № 76…………………………………………………………………...... 

О внесении изменения в постановление администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 29.12.2017 № 157 (в редакции постановлений от 

08.05.2018 № 82, от 25.10.2018 № 202, от 24.04.2019 № 48, от 27.02.2020 №12, от 01.09.2020 № 58, от 

22.08.2022 № 55, от 25.01.2023 № 11, от 08.07.2024 № 66) «О создании постоянно действующей 

межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции на территории Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области» 

3 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.07.2024 № 77…………………………………………………………………...... 

О внесении изменений в постановление администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 25.06.2024 № 63 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление 

земляных работ» на территории Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

4 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.07.2024 № 78…………………………………………………………………...... 

Об утверждении Требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет 

нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены 

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования 

6 



«ГОРОЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК»_____________________________________ 2 августа 2024 года * № 4 * 
 

- 20 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.07.2024 № 80…………………………………………………………………...... 

О повышении (индексации) должностных окладов, размеров надбавок за классный чин, пенсии за 

выслугу лет (доплаты к пенсии) 

7 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.08.2024 № 84…………………………………………………………………...... 

О внесении изменения в постановление администрации Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 12.07.2016 № 75 (в редакции постановления от 

07.07.2023 № 180) «Об утверждении административного регламента администрации Горожанского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учёт и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда» 

8 

Решение Рамонского районного суда Воронежской области по делу №2а-1255/2023……………………… 9 

ГЛАВА ГОРОЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.07.2024 № 44……………………………………………………………………... 

О подготовке проекта изменений генерального плана Горожанского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители и издатели: Совет народных депутатов Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области и 
Администрация Горожанского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 

Главный редактор Фильчуков В. А. 
Адрес редакционного совета: 396039, Воронежская область, Рамонский район, д. Богданово, ул. Почтовая, д. 9. Тел. 8 (47340) 4-18-19 

Адрес места издания: 396039, Воронежская область, Рамонский район, р.п. Рамонь, пер. Коммунальный, д. 14, кв. 27 
Объём 5 усл.печ.л., тираж 20 экз.  

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО 


